
Misionářská příprava – lekce 3
©

 2
01

5 
IN

TE
LL

EC
TU

AL
 R

ES
ER

VE
, I

NC
. V

ŠE
CH

NA
 P

RÁ
VA

 V
YH

RA
ZE

NA
.

Návyky týkající se osobního studia písem
U každé věty se ohodnoťte pomocí této stupnice:
1 = nikdy
2 = občas
3 = asi v polovině případů
4 = téměř vždy

Při studiu písem se modlím k Nebeskému Otci a prosím Ho, aby 
mi požehnal Duchem.

Snažím se studovat písma v době a na místě, kde mohu vyloučit 
rušivé vlivy.

Při studiu používám studijní deník, abych si mohl zapisovat to, 
co se dozvídám.

Během dne myslím na to, co jsem studoval a jak by mi to mohlo 
v životě pomoci.

Zapisuji si myšlenky a pocity do studijního deníku.

Někdy studuji písma podle témat, abych lépe porozuměl kon-
krétním naukám nebo duchovním pravdám.

Během dne jednám na základě toho, čemu se učím.

Abych lépe porozuměl pasážím v písmech, používám studijní 
pomůcky jako například poznámky pod čarou nebo Průvodce 
k písmům.

Označuji si verše v písmech tak, aby mi to pomohlo pamatovat si 
důležité zásady, kterým se učím.

Snažím se porozumět tomu, co čtu, než abych jen četl napsaná 
slova.

Ve které jedné nebo dvou výše uvedených oblastech byste mohli něco 
při svém studiu písem změnit a prohloubit svou schopnost učit se skrze 
Ducha? Co bude vyžadovat, abyste tento návyk začlenili do svého pravi-
delného studia?


